
••••• 
--------------------

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

del 2 2 APRI 201 6 

~ 
OGGETTO: Integrazione orario lavorativo per i dipendenti a tempo ffiRleterminato del III Settore, 

da utilizzare per i servizi indispensabili (Controllo del territorio e repressione abusivismo edilizio).

'L',nno doemilV1dId  il giorno r,AI[J dJJ  del mese di ~ 2. ,j,  in Castelvetrano nella Sala 

delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle fonne di le geo 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Felice Junior Errante nella sua qualità di 

__ ------'S ----. ""' ~ C =-_______ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: ooLo IN D A~ ....O

ERRANTE Felice Junior 

CHlOF ALO Vincenzo 

CALCARA Paolo 

SIGNORELLO Girolamo 

STUPPIA Salvatore 

RIZZO Giuseppe 

MA TTOZZI Matilde 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

X 
X 
x 
x 
X 

X 

x 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 

30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



Premesso che: 

»  il  Comune  ha  in  organico  dipendenti  con  contratto  di  lavoro  a  tempo  determinato,  stipulati  ex  legge 

16/2006, inquadrati  nelle varie  categorie,  che svolgono un  servizio  di  24 ore settimanali; 

»  il  Responsabile  del  2°  Servizio  del  III  Settore,  ha  manifestato  la  necessità  di  incrementare  le  ore  di 

attività  lavorativa  di  alcuni  dipendenti,  per  il  mese  di  maggio  2016, al  fine  di  migliorare  i  relativi  servizi 

destinati  all'utenza; 

»  l'U.O.  interessata  è quella  relativa  al:  "Controllo del territorio e repressione abusivismo edilizio" ove 

opera  il  seguente personale assegnato: 

Q  Geom.  Pisciotta  Melchiorre,  P.U.c.,  Cat.  Cl 

Q  Geom.  Siragusa Giovanni,  Contrattista, Cat.  Cl 

»  la  spesa  complessiva  per  l'integrazione  oraria  al  predetto  personale  è di  €. 1.018,17 compresi  oneri 

riflessi,  Irap  e  Inail,  come  da  relativo  prospetto  redatto  dall'Ufficio  Contabilità  del  Personale  in  data 

29/03/2016, allegato; 

Vista la  certificazione del  Dirigente  del  Settore  Programmazione  Finanziaria  e Gestione  delle  Risorse,  che  si 

allega,  che  attesta  la  compatibilità  della  spesa  con  la  vigente  normativa  in  materia  di  contenimento  della 

spesa  del  personale; 

Ravvisata, pertanto,  la  necessità  di  predisporre  apposita  clausola  integrativa  al  contratto  individuale  di 

lavoro del  personale  interessato; 

Visto il  D.Lgs.  18/08/2000, n.  267 - Testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  Enti  locali; 

Ad unanimità di voti,  espressi  nei  modi di  legge; 

DELIBERA 

per le  motivazioni di  cui  in  premessa che  qui si  intendono  ripetute e  trascritte, 

1.  Autorizzare,  i  sottoriportati  dipendenti,  che  prestano  servizio  presso  il  III  Settore   Uffici  Tecnici,  ad 

effettuare  l'integrazione  oraria  alla  normale  attività  lavorativa  per  le  ore  indicate  nel  prospetto  contabile 

allegato,  per il  mese di  maggio 2016; 

Q  Geom.  Pisciotta  Melchiorre,  P.U.c.,  Cat.  Cl 

Q  Geom.  Siragusa Giovanni,  Contrattista, Cat.  Cl 

2.  Dare Atto che  il  disposto  incremento  delle  ore  di  attività  lavorativa,  comporta  la  spesa  di  €. 1.018,17 
compresi  oneri  riflessi  a  carico  dell'Ente,  Irap e  Inail.-

3.  Prenotare  la  spesa  di  €. 1.018,17, sulla  base  delle  norme  e  dei  principi  contabili  di  cui  al  D.  Lgs. 

118/2011, del  D.P.C.M.  28/12/2011 e  del  D.  Lgs.  126/2014, ai  relativi  codici  del  redigendo  bilancio 

comunale  2016, considerato che  l'obbligazione è esigibile nel  corrente esercizio.-

4.  Incaricare  il  Dirigente  del  Settore  Affari  Generali  di  provvedere,  con  apposita  clausola,  ad  integrare 

contratti  individuali di  lavoro dei  predetti  dipendenti.-

5.  Dare Atto che  la  somma  viene  impegnata  ai  sensi  dell'art.  163, comma  2, del  D.Lgs.  18/08/2000, n.  267 
 Testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  Enti  locali.-

6.  Esprimere, per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il 

Parere  Favorevole,  ai  sensi  dell'art  .3 del  D.L.  174/2012.-

ichiarare CO  separata votazione unanime 1a presenle 
deliberazione  I.  E. ai  s;nsi de\" art.  \ 2 11 °  comma del-

la L.  R.  n.  44/91. 



__ __ 

Il presente verbale, dopo la lettura si so 

DICHIARA T A IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 

44/91 

ALE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio 

dal al ----------------

Castelvetrano,lì_____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______ ______dopo il 10° giorno 

dalla relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

conforme 



••••• 

••••• 

Reglone Sìcillana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
Selinunte 

Settore Programmazione Finanziaria 
e Gestione delle Risorse 

Preg.mo 

Ing.  Giambattista  Impellizzeri 
Pee:  gimpellirreri@pee.eomune.eastelvetrano.tM 

OGGETTO: Integrazione  dell'orario  di  lavoro  ai  dipendenti  a  tempo ®determinato  in  servizio  presso  l'Ufficio 

"Controllo del territorio e  repressione abusivismo edilizio" del  III Settore  Uffici  Tecnici   Attestazione  di  non 
violazione delle  disposizioni  normative  in  materia  di  contenimento della  spesa  del  personale.

Con riferimento al prospetto del 19/04/2016 avente ad oggetto "integrazione orario di lavoro ai 

dipendenti a tempo indeterminato: Pisciotta Melchiorre e Siragusa Giovanni, in servizio presso l'Ufficio 

"Controllo del territorio e repressione abusivismo edilizio" di codesto Settore, effettuate le opportune 

valutazioni tecnico contabili, attesta che l'impegno di spesa previsto nella stessa non viola le vigenti 

disposizioni normative in materia di contenimento della spesa del personale.

dìò! 
2 OAPR, LO i6 



III SETIORE-UFFICI TECNICI Periodo dal 2 al  27 Maggio 2016 (8 ore settimanali per 4 settimane) 

Cognome e nome categoria 
ore 

contrattuali 

ore da 

integrare 

compenso 

orario 
compenso 

oneri 

riflessi 
irap inail totale 

Pisciotta Melchiorre  Cl  24  32  11,34  362,88  109,92  30,84  5,44  509,08 

Siragusa Giovanni  Cl  24  32  11,34  362,88  109,92  30,84  5,44  509,08 

TOTALE 725,76 219,83 61,69 10,89 1018,17 

Castelvetrano,  . ~~ \ 04.\u(, 


